
Página 1 de 4 

 

 
 

 

 

 
Región de Murcia 

 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL  
 

ORDEN DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL 

POR LA QUE SE RESUELVE DEFINITIVAMENTE LA CONVOCATORIA DE LOS 

INTEGRANTES DE LAS LISTAS DE INTERINOS DE LA COMUNIDAD 

AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA QUE DESEEN IMPARTIR LA 

ESPECIALIDAD DE FILOSOFÍA, FILOSOFÍA/INGLÉS, FILOSOFÍA/FRANCÉS O 

FILOSOFÍA/ALEMÁNDEL CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA 

SECUNDARIA. 

 

El día 12 de septiembre de 2025 se convocó en esta Consejería a determinados 

integrantes de las listas de interinos de la Comunidad Autónoma de la Región de 

Murcia que deseasen impartir la especialidad de Filosofía, Filosofía/Inglés, 

Filosofía/Francés o Filosofía/Alemán del Cuerpo de Profesores de Enseñanza 

Secundaria. 

 

En virtud de cuanto antecede, vistos los documentos y preceptos que se citan,  

 

RESUELVO 

PRIMERO.- Publicar el listado definitivo de seleccionados y excluidos, para cuya 

ordenación se ha tenido en cuenta la prioridad y puntuación de la lista de 

procedencia, en base a la Orden de 30 de junio de 2025 de la Consejería de 

Educación y Formación Profesional por la que se establecen procedimientos en 

materia de recursos humanos para el curso 2025-2026 (artículo 34, punto 2),  

 

SELECCIONADOS: 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD LISTA Nº LISTA 
NOTA 

OPOSICION 

1 ***2807** RUBIO CASCALES, PEDRO 
005-GEOGRAFIA 
E HISTORIA 

68-Lista 
Interinos 
Bloque 1 
Oposición 
2025 

25000260 7,289 

2 ***5743** 
GARCIA LOPEZ, JOSE 
ANTONIO 

005-GEOGRAFIA 
E HISTORIA 

68-Lista 
Interinos 
Bloque 1 
Oposición 

25003660 5,7798 

BA
LS

AS
 Ra

mo
n, 

MA
RI

A 
DE

L C
AR

ME
N

03
/1

0/
20

25
 11

:02
:44

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-b
f8

44
f8

7-
a0

37
-8

1f
a-

4c
6b

-0
05

05
69

b6
28

0



 
 

Página 2 de 4 

2025 

 

EXCLUIDOS: 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

1 ***5053** ALCAZAR MEDINA, MIGUEL JUAN 

No aportar la documentación 
solicitada en la convocatoria. No 
pertenecer a ninguna lista vigente 
de interinos docentes de la 
Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia. 

2 ***9204** BARCELO PEREZ, JUAN ANTONIO 
No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

3 ***9204** BARCELO PEREZ, NOELIA 
No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

4 ***9365** BARQUEROS LOPEZ, LETICIA 
No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

5 NO CONSTA CARRASCO LOPEZ, MARIA 

No aportar la documentación 
solicitada en la convocatoria. No 
pertenecer a ninguna lista vigente 
de interinos docentes de la 
Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia. 

6 ***0454** CARRILLO LEON, MARGARITA 

No pertenecer a ninguna lista 
vigente de interinos docentes de la 
Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia. 

7 ***4561** CORTES MORA, ANGEL 
No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

8 ***5199** DIAZ GOMEZ, AITOR 

No pertenecer a ninguna lista 
vigente de interinos docentes de la 
Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia. 

9 ***4364** ESPINOS NAGGAY, LAILA 

No pertenecer a ninguna lista 
vigente de interinos docentes de la 
Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia. 

10 ***0238** ESPINOSA NAVARRO, INES MARIA 

No pertenecer a ninguna lista 
vigente de interinos docentes de la 
Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia. 

11 ***3812** FERRON HORCAS, MARIA JOSE 

No pertenecer a ninguna lista 
vigente de interinos docentes de la 
Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia. 

12 ***7918** GARCIA MARTINEZ, MARIA 
No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

13 ***4353** GARCIA RUIZ, ESTELA DEL CARMEN 

No pertenecer a ninguna lista 
vigente de interinos docentes de la 
Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia. 

14 ***4992** GOMEZ LOPEZ, AIDA MARIA 

No aportar la documentación 
solicitada en la convocatoria. Ser 
ya integrante de la lista de interinos 
de la especialidad convocada. 

15 ***4273** GOMEZ SANCHEZ, ANTONIA BELEN 
Ser ya integrante de la lista de 
interinos de la especialidad 
convocada. 

16 ***8789** GONZALEZ ALBALADEJO, CESAR 
Ser ya integrante de la lista de 
interinos de la especialidad 
convocada. 

17 ***6134** GONZALEZ LOPEZ, CLARA 
No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

18 ***1281** HUERTA CASTILLO, ISRAEL 

No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. No 
pertenecer a ninguna lista vigente 
de interinos docentes de la 
Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia. 

19 ***8482** LAS HERAS SANCHEZ, RAFAEL 
No pertenecer a ninguna lista 
vigente de interinos docentes de la 
Comunidad Autónoma de la Región 

BA
LS

AS
 Ra

mo
n, 

MA
RI

A 
DE

L C
AR

ME
N

03
/1

0/
20

25
 11

:02
:44

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-b
f8

44
f8

7-
a0

37
-8

1f
a-

4c
6b

-0
05

05
69

b6
28

0



 
 

Página 3 de 4 

de Murcia. 

20 ***3620** MARTINEZ AYALA, FERNANDO 
Ser ya integrante de la lista de 
interinos de la especialidad 
convocada. 

21 ***0657** MATA LOPEZ, MARI CARMEN 

No pertenecer a ninguna lista 
vigente de interinos docentes de la 
Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia. 

22 ***9157** MELLADO GARCIA, CELIA 

Solicitud de expedición de titulo de 
master del profesorado sin firmar. 
No pertenecer a ninguna lista 
vigente de interinos docentes de la 
Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia. 

23 ***1193** MIGUELEZ LUQUE, JOSE RAMON 
No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

24 ***4977** MIRA GUIRAO, CRISTINA 
No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

25 ***5443** MORA RIVERO, VIRGINIA 
No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

26 ***4545** MORCILLO JIMENEZ, ANA GEMA 
No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

27 ***2003** MORENO RIOS, AGUEDA 
No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

28 ***8936** NAVARRO SALINAS, FRANCISCO 
No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

29 ***2762** ORCAJADA ORCAJADA, CRISTOBAL 
No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

30 ***5348** PEÑALVER MERCADER, ALFONSO 

No pertenecer a ninguna lista 
vigente de interinos docentes de la 
Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia. 

31 ***0065** PEREZ FERNANDEZ, PATRICIO 

No pertenecer a ninguna lista 
vigente de interinos docentes de la 
Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia. 

32 ***2895** PEREZ GARCERAN, LAURA 
No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

33 ***6440** RODRIGUEZ GARCIA, MARIA 

No pertenecer a ninguna lista 
vigente de interinos docentes de la 
Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia. 

34 ***8910** 
RODRIGUEZ GONZALEZ, MARIA 
FERNANDA 

No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. No 
pertenecer a ninguna lista vigente 
de interinos docentes de la 
Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia. 

35 ***9678** 
SAN MATEO HERNANDEZ, 
ESTEFANIA 

No pertenecer a ninguna lista 
vigente de interinos docentes de la 
Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia. 

36 ***0963** 
SANCHEZ GONZALEZ, MARIA 
LLANOS 

No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

37 ***1879** SOLER PEREZ, JAUME 

No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. No 
pertenecer a ninguna lista vigente 
de interinos docentes de la 
Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia. 

38 ***5273** TORRES MARTINEZ, ROQUE 

No pertenecer a ninguna lista 
vigente de interinos docentes de la 
Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia. 

39 ***9346** UBEDA ARMERO, FRANCISCA 
No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

 

 

 

BA
LS

AS
 Ra

mo
n, 

MA
RI

A 
DE

L C
AR

ME
N

03
/1

0/
20

25
 11

:02
:44

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-b
f8

44
f8

7-
a0

37
-8

1f
a-

4c
6b

-0
05

05
69

b6
28

0



 
 

Página 4 de 4 

 

SEGUNDO.- Con objeto de atender las necesidades educativas y cubrir con 

urgencia vacantes de la especialidad de Filosofía del Cuerpo de Profesores de             

Enseñanza Secundaria, y la necesidad de tener que aplicar el procedimiento de 

urgencia establecido en el art. 35  de la Orden de 30 de junio de 2025, por la que se 

establecen procedimientos en materia de recursos humanos para el curso 2025-

2026, esta adjudicación además de cubrir las vacantes indicadas en la convocatoria, 

podrá ser utilizada para atender las posibles sustituciones de esta especialidad que 

se produzcan durante el curso 2025-2026. 

 

TERCERO.- Exponer dicha orden en el tablón de anuncios de esta Consejería, así 

como en su página Web www.carm.es/educacion. 

 

 Contra la presente orden cabe interponer Recurso Potestativo de Reposición 

ante el Excmo. Consejero de Educación y Formación Profesional en el plazo de un 

MES, de conformidad con los art. 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (BORM del 2 

de octubre de 2015). 

 

     EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL  

PD: LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN 

EDUCATIVA E INNOVACIÓN 

(P.D. Orden de 29 de septiembre de 2023, BORM Nº229) 

Fdo.: María del Carmen Balsas Ramón 

Firma electrónica en el lateral 

BA
LS

AS
 Ra

mo
n, 

MA
RI

A 
DE

L C
AR

ME
N

03
/1

0/
20

25
 11

:02
:44

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-b
f8

44
f8

7-
a0

37
-8

1f
a-

4c
6b

-0
05

05
69

b6
28

0

http://www.carm.es/educacion

